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Europass 

Curriculum Vitae 

 

  

Të dhëna personale  

  

Emri / Mbiemri Irena Shestani (Shala) 

Adresa Rr.Marin Becikemi,Shkoder 

Telefon + 355  684021687      

Fax  

E-mail irenashalai@gmail.com 

  

Shtetësia Shqipetare 

  

Datëlindja 30.05.1969 

  

Gjinia Femer 

  

Pozicioni i preferuar / 

Fusha e vendit të punës 

Lektore/ Mjeke 

Universiteti I Shkodres “Luigj Gurakuqi” 

  

                              Eksperianca pune  

  

Data(t) Full time :1992-1996 

Pozicioni i punës Mjeke ne konsultorin e femijes 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Mjeke e pergjithshme ne Shkoder  

Emri dhe adresa e punëdhënësit   DKSHP 

Lloji i biznesit ose sektorit Sherbim Shendetesor 

  

Data(t) Full time 1996- 2006 

Pozicioni i punës   Mjeke familjeje 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Mjeke ambulance per te rritur 3-Herojt 

Emri dhe adresa e punëdhënësit DSHP 

Lloji i biznesit ose sektorit Sherbim Shendetesor 

  

Data(t) 1996 – 1998 

Pozicioni i punës Trajnere per trajnimin e mjekeve te pergjithshem te zonave te veriut per 
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mjeke familjeje (Organizuar nga Ministria e Shendetesise me programin 

PHARE) 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Lektore 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Ministria e Shendetesise 

Lloji i biznesit ose sektorit Edukim/arsimim shendetesor 

  

Data(t) 2000- vazhdim 

Pozicioni i punës  Trajnere e planifikimit familjar 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Lektore  

Emri dhe adresa e punëdhënësit Ministria e Shendetesise/ DSHP 

Lloji i biznesit ose sektorit Edukim / Arsim  Shendetesor 

  

Data(t) 2001- vazhdim 

Pozicioni i punës Mjeke prane Organizates Shqiptare te Urdherit te Maltes ne Shqiperi 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Kordinatore mjeksore 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Dr.Maranaj Marku/Malteser 

Lloji i biznesit ose sektorit Sherbime shendetesore/ Edukim  

  

Data(t) 2002-2005 

Pozicioni i punës Pedagoge e jashtme prane Caritas Shkoder dhe Celim, kurs njevjecar 

per Asistent Shtepiuak dhe ne institucionet me te paafte 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Lektore e lendes : Anatomi Humane 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Celim/Caritas Shkoder 

Lloji i biznesit ose sektorit Edukim / Arsim 

  

Data(t) 2005 

Pozicioni i punës Mjeke 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Asistence mjekesore ne Diten Boterore te Rinise ne Keln- Gjermani 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Malteser Gjermani 

Lloji i biznesit ose sektorit 

 
 

Sherbum shendetesor 

 

Data(t) 2006- vazhdim 

Pozicioni i punës Trajnere  

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Trajnimi I mjekeve te zonave te veriut per mjeke familjeje 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Ministria e Shendetesise dhe USAID 

Lloji i biznesit ose sektorit 

 
 
 

Edukim/ arsimim shendetesor 

 

Data(t) Maj 2006 

Pozicioni i punës Shefe Sherbimi dhe Nendrejtoreshe teknike 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Shefe sherbimi ambulatory dhe nendrejtoreshe prane DKSHPSH 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Dr. Muhamet Bushati 

Lloji i biznesit ose sektorit Sherbim shendetesor 
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Data(t) Shtator 2006 

Pozicioni i punës Nendrejtoreshe e Shendetit Publik Qarku Shkoder 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Nendrejtoreshe teknike 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Dr. Burim Gjyli 

Lloji i biznesit ose sektorit 

 
 

Sherbim shendetesor 

 

Data(t) Maj 2008 

Pozicioni i punës Mjeke/ Pergjegjese  

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Pergjegjese prane sektorit te monitorim vleresimit prane DRSH  

Emri dhe adresa e punëdhënësit Dr. Fran Kapaj 

Lloji i biznesit ose sektorit 

 

Sherbim shendetesor 

 

Data(t) Dhjetor 2008- Tetor 2013 

Pozicioni i punës Drejtore 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Drejtore ne DRSH Shkoder 

Emri dhe adresa e punëdhënësit MInstria e Shendetesise Dr. Anila Godo 

Lloji i biznesit ose sektorit 

 
 

Drejtim menaxhim sherbimi shendetesor paresor. 

 

Data(t) 2009- vazhdim 

Pozicioni i punës Pedagoge e jashtme prane fakultetit te Shkencave te Edukimit, dega 

“Edukim Fizik e Sporte” 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Lektore e lendes: Anatomi Humane  

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti I Shkodres 

Lloji i biznesit ose sektorit 

 

Edukim/ arsimim 

 

Data(t) 2009- 2015 

Pozicioni i punës Pedagoge e jashtme prane fakultetit te Shkencave te Natyres, dega 

“Infermieri” 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Lektore e lendes: Semundje infective, Farmakologji, Shendet 

Riprodhues.  

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti I Shkodres 

Lloji i biznesit ose sektorit 

 
 

Edukim/ arsimim 

 

Data(t) 2010 

Pozicioni i punës Trajnere  

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Trajnimi I personelit mjekesore per “Vleresimin e rritjhes se femijeve, 

kurbat e rritjes se femijeve”, “Ushqyerja ne pergjithesi, ushqyerja e 

nenes dhe e femijes” 

Emri dhe adresa e punëdhënësit MInstria e Shendetesise dhe UNICEF 

Lloji i biznesit ose sektorit 

 
 

Edukim Shendetesor 
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Data(t) 2013-2015 

Pozicioni i punës Mjeke/ Pergjegjese sektori 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Pergjegjese sektori I Monitorim Vleresimit te Sherbimit Shendetesor 

Paresore. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit DSHP Shkoder 

Lloji i biznesit ose sektorit 

 
 

Sherbimi shendetesor  

Data(t) 2015- vazhdim 

Pozicioni i punës Pedagoge e brendshme prane fakultetit te te Natyres, dega “Infermieri” 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore Lektore e lendes: Semundje infective, Farmakologji, Shendet 

Riprodhues, bazat e menxhimit. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti I Shkodres 

Lloji i biznesit ose sektorit Edukim/ arsimim 

 

 

  

Arsimi dhe trajnime  

Datat 1983 – 1987 

Titulli i kualifikimit te marrë Deftese e shkolles se Mesme 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Shkolla e mesme e e pergjithshme  “Jordan Misja”, Shkoder 

 

    

Datat 1987-1992 

Titulli i kualifikimit te marrë Titull akademik: Mjeke i pergjithshem 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Universiteti I Tiranes dega “Mjekesi e Pergjithshme” 

  

Datat Shkurt 1996- korrik 1996 

Titulli i kualifikimit te marrë Master Profesional “Kujdesi I Edukimit Shendetesor Paresor “ 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Universiteti I Glasgow, Scotland UK 

  

Datat 2007-2008 

Titulli i kualifikimit te marrë Kurs Kualifikimi ne ECHO Abdominale dhe Imazheri  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza”, Tirane. 

 

  

Datat 2010-2011 

Titulli i kualifikimit te marrë  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Master Shkencor “ Organizim dhe Drejtim I institucioneve4 dhe 

Sherbimeve Shendetesore”  

Universiteti “Zoja e Keshillit te Mire”, Tirane. 
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Datat 2012- 2013 

Titulli i kualifikimit te marrë Kualifikim per Mikrobiologji  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

E afte teorikisht ne “Metodat dhe teknikat laboratorike te identifikimit 

dhe diagnoses ne fushen e mikrobiologjise” ISHP, Tirane 

  

Datat 2011-2013 

Titulli i kualifikimit te marrë Grade shkencore  “Doctor” ne “Lendet Paraklinike”. Me teme 

“Vleresimi I Kujdesit Shendetesor Paresor ne Qytetin e Shkodres”. 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

 

Universiteti I Mjekesise Tirane, Fakulteti I shkencave Mjekesore 

Teknike. 

 

 

Datat 12-19 Qershor 2000 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Teknologjia e Kontraceptive te koheve te fundit 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

SEATS/ USAID/ Ministria e Shendetesise 

   

Datat 4-6 Shtator 2002 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Trajnimi I Trajnuesve per Planifikimin Familjar  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

SEATS/ TASC/ USAID/ Ministria e Shendetesise 

Datat 2002 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Roli I Mjekut te familjes ne menaxhimin e TB ne Shqiperi 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

OBSH/ Ministria e Shendetesise 

Datat 21-23 Tetor 2002 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Kujdesi per gruan shtatezane dhe te ushqyerit vetem me gji 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Ministria e Shendetesise dhe JSIT/ TASC 

Datat 2002 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Infeksionet sksualisht te Transmetueshme, HIV/ AIDS 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Ministria e Shendetesise/ JSIT/ TASC 
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Datat 2002 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Ndihma e pare shpeton jeten  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

OJF- Malteser 

Datat 211 qershor 2003 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Perdorimi ne rritje I sherbimeve shendeyesore cilesore 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

 

JSI/ TASC/ USAID 

Datat Mars 2005 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Teknikat e Dialogut Aktiv 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Ministria e Shendetesise/ JSI/ USAID 

Datat Mars 2005 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Planifikimi Familjar I Integruar 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Ministria e Shendetesise/ JSI/ USAID 

Datat Korrik- Tetor 2005 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Mjekesia e familjes  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Ministria e Shendetesise/ Fakulteti I mjekesise dhe ProShendet USAID 

Datat Mars 2006 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Parimet Baze dhe problematikat e antibiotikoterapise ne perdorimin e 

perditshem   

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

 

Kompania farmaceutike GlaxoSmithKline 

Datat Maj 2006 

Titulli i kualifikimit te marrë Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 
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Temat/aftesite kryesore qe ofron programi Menaxhimi dhe parandalimi I Astmes   

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Ministria e Shendetesise/ Kompania farmaceutike GlaxoSmithKline 

Datat Korrik 2006 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Auditim Klinik 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Ministria e Shendetesise/ USAID 

Datat Tetor 2006 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Infeksionet e traktit respirator, diagnoza dhe trajtimi   

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Minstria e Shendetesise/ Kompania farmaceutike Glaxo Smith Kline 

Datat Tetor 2006 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Kusi LEONARDO EUCART per trajnues ne Mjekesine e Familjes   

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Ministria e Shendetesise/ European Academi of Teachers in General 

Practice 

Datat 11-12 Maj 2007 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Zbulimi I hershem dhe nderhyrjet e shkurta per te parandaluar demet e 

shkaktuara nga alkoolpirja    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Ministria e Shendetesise 

Datat 2-3 Gusht 2007 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Perdorimi I Aspirimit manual me Vakum   

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Qendra per popullsi e zhvillim dhe IPPF, IPAS 

Datat 25-27 Nentor 2007 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Disaster Preparedness  and Respond Course 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Ministria e Shendetesise dhe World Health Organization 

Datat Prill 2008 

Titulli i kualifikimit te marrë Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 
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Temat/aftesite kryesore qe ofron programi Astma nje problem mbareboteror qe nuk duhet nenvleresuar   

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

DRSH Shkoder dhe Kompania farmaceutike GlaxoSmithKline 

Datat 10-13 Qershor 2008 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Supervizimi Mbeshtetes ne Kujdesin Shendetesor Paresor   

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Ministria e Shendetesise dhe ProShendet USAID 

Datat Qershor 2008 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Basic HIV and AIDS Training Course for Primary Health Care Providers   

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Partnerships in Health dhe Swidish International Development 

Cooperation Agency 

Datat Janar-Mars 2009 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Prokurimet Publike me Mjetet Elektronike   

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Ministria e Shendetesise dhe Agjensia e Prokurimeve Publike 

Datat Qershor 2009 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Zhvillimi Profesional te Vazhdueshem per Mjeket e Pergjithshem    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Minstria e Shendetesi dhe USAID 

Datat 15-18 Qershor 2009 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Cilesia e Kujdesit shendetesor dhe Akreditimi    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Minstria e Shendetesi / Qendra Kombetare e Cilesise, Sigurise dhe 

Akjreditimit te Institucioneve Shendetesore 

  

Datat 17-24 Tetor 2009 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Shendeti Mendor ne Kujdesin paresor    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Minstria e Shendetesi/ OBSH/ ISKSH 

Datat 7-8 Tetor 2009 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate pjesmarrjeje 

Konferenca e Shendetit Mendor    
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Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Minstria e Shendetesise/ ISKSH/ Fakulteti I Mjekesise dhe Projekti I 

Shendetit Mendor 

Datat 1-5 dhe 22-26 Shkurt 2010 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Menaxhimi I Institucioneve dhe Sherbimeve Shendetesore    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Universiteti “Zoja e Keshillit te Mire” dhe Universiteti I Firences 

Datat 11-12 Tetor 2010 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate pjesmarrjeje 

Konferenca e III-te Kombetare te Shendetit Mendor    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Minstria e Shendetesise/ OBSH/ Irish AID  

Akredituar nga QKEV,me 12 pike kredite 

Datat 26-27 Janar 2011 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Protecting Health from Climate Changes in Albania    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Minstria e Shendetesi/ OBSH  

Datat 26 Mars 2011 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Kujdesi Paliativ ne te semuret terminal me cancer, AIDS 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Sue Ryder Care ne Shqiperi, QSUT 

Datat 26-29 Prill 2011 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Child Growth Assessment    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Minstria e Shendetesi/ USAID/ OBSH 

Datat 2011 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Kequshqyerjen tek femijet dhe tek gruaja shtatezane    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Minstria e Shendetesi/ OBSH/ UNICEF 

Datat 2012 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Kualifikim/ Çertifikate pjesmarrjeje 

Trajnim ne Shendetin Mendor per Mjeke Familje    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar Minstria e Shendetesi/ OBSH/ Irish Aid 
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edukim idhe trajnim 

 

 

Datat 4-7 Korrik 2012 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate/ Prezantim  

Sistemi Shendetesor Shqiptare, Mjeku I pergjithsherm/mjeku I familjes 

dhe Sherbimi Shendetesor Paresor.    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

Wonca Europe Conference 

 

Nderkombetar 

Datat 6-7 korrik 2012 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Konferencen Kombetare Shkencore.  

Shendeti Publik per te gjithe.  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

Universiteti Kristal, e akredituar nga QKEV, me 10 pike kredite 

  

Konference Kombetare 

Datat 10 Nentor 2012 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate  

Konferencen e pare e shkolles Doktorale per Europen Juglindore  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Universiteti I Tiranes 

Datat 16-17 Nentor 2012 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate  

Toward future sustainable development, Konference  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

Universitetit Shkodres, Luigj Gurakuqi  

ISBN:978 9928 4135 0 5 

Nderkombetare 

  

Datat 5 Dhjetor 2012 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate  

Ditet e Ushqyerjes No3 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Fakulteti I Mjekesise, DRSH Shkoder 

  

Datat 13-15 Maj 2013 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate  

Ngritja e kapaciteteve per Monitorim-Vlersim kombetar 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

USAID/ Ministria e shendetesise 
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Datat 24-25 Maj 2013 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate ne Konference Nderkombetare 

Nutrition for a healthy lifestyle to children age 0-5 years. 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkoder 

ISSN 2308-0825 

Nderkombetar 

  

Datat 2013 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

Trajtimi I kujdesit te pacienteve ne Sherbimin Mendor dhe reforma ne 

kete sector ne qytetin e Shkodres    

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Mjekesore bashkohore, Nr 9-2013 

ISSN:2306-8930 

Datat 23-24 Tetor 2015 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate konference 

Knowledge among nurseing staff working in DSHPSH on basic 

nutrition. (ICRAE 2015) 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

Universiteti I shkodres dhe Universitetit Edukim per Bisnes dhe 

Teknologji.   

Nderkombetar ISSN 2308-0825   

Datat 23-24 Tetor 2015 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate konference 

Treatment of the patiens care in mental health and reforms in this 

sector. (ICRAE 2015) 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

Universiteti I shkodres dhe Universitetit Edukim per Bisnes dhe 

Teknologji.  ISSN 2308-0825   

Nderkombetar 

Datat Shtator-Tetor 2015 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate trajnimi 

Sherbimi Spitalor 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

ISSAT   

Datat Dhjetor 2015 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Çertifikate  

Evaluation of nursing care performance in the department of neurology 

at the Regional Hospital of   Shkodra.  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Journal of international Environmental application & science. Volume 

10 – issue 4.ISSN: 1307-0428. Faqe 441-444. 
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Datat Mars 2016 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

The debate over Euthanasia and Human Rights.                                                           

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

European Scientific Journal (ESJ), vol 12. No 7,  

ISSN: 1857 - 7881 (Print), ISSN: 1857 - 7431 (Online) 

Nderkombetar  

  

Datat Prill 2016 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

An examination of perceived leadership styles of private schools 

principals as determinates of   teacher job satisfaction. 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES), 

ISSN: 2224-4980 Volume 6, Issue 2, 2016, (Serial Number 22), faqe 

197-202(2016), ISSN: 2224-4980  

Nderkombetare 

Datat Prill 2016 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

Prevalence of anemia in Shkodra district 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Albanian medical Journal 2- 2016 

 

Datat Prill 2016 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

Prevalence of hypertension among elderly in Shkoder, Albania 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

UNIVERSI- International Journal of Education, Science, Technology, 

Innovation, Health and  Environment,  Vol 02- Issue 01, ISSN 1857-

9450 

Nderkombetare 

Datat 13-14 Nentor 2017 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

Evaluation of working conditions and performance evaluation by nurses 

of health centers of Shkodra.  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

3th International Scientific-expert Conference on Nursing “Nursing 

Yesterday, Today and Tomorrow”. Faculty of Health of the University of 

Zenica. 

Nderkombetare 

Datat 13-14 Nentor 2017 

Titulli i kualifikimit te marrë Artikull I Botuar  
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Temat/aftesite kryesore qe ofron programi Clinical assistants and clinical assistance, quality of practice by the 

nurse mentors in department of nursing at University of Shkodra.  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

3th International Scientific-expert Conference on Nursing “Nursing 

Yesterday, Today and Tomorrow”. Faculty of Health of the University of 

Zenica. 

Nderkombetare 

Datat 13-14 Nentor 2017 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

Street children phenomenon -a reality in violation of children's rights. 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

3th International Scientific-expert Conference on Nursing “Nursing 

Yesterday, Today and Tomorrow”. Faculty of Health of the University of 

Zenica. 

Nderkombetare 

Datat 2-3 Qershor 2017 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

Prevalence of hypertension among patients attending medical service 

of malteser mobile medical team in Boga  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

 

1st International Scientific Conference on Technical medical sciences, 

Research and Education in Medical Sciences (ICREMS).  

ISBN 978-9928-191-69-4. 

Datat 2-3 Qershor 2017 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

Cicarette smoking in psychiatry and its false myths: a literature review. 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

 

1st International Scientific Conference on Technical medical sciences, 

Research and Education in Medical Sciences (ICREMS).  

ISBN 978-9928-191-69-4. 

Datat 2-3 Qershor 2017 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

Social aspect of schizophrenia 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

 

1st International Scientific Conference on Technical medical sciences, 

Research and Education in Medical Sciences (ICREMS).  

ISBN 978-9928-191-69-4. 

Datat 2-3 Qershor 2017 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

Presentation of cases in hemodialysis SRSH in the years 2015-2016 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

1st International Scientific Conference on Technical medical sciences, 

Research and Education in Medical Sciences (ICREMS).  

ISBN 978-9928-191-69-4. 
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Datat 2-3 Qershor 2017 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

Assessment of obesity in city of Shkodra and consequences that come 

from it. 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

 

1st International Scientific Conference on Technical medical sciences, 

Research and Education in Medical Sciences (ICREMS).  

ISBN 978-9928-191-69-4. 

Datat 1-2 Qershor 2018 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

Current problems and change of low on mental health. 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

2 st International Scientific Conference on Technical medical sciences, 

Research and Education in Medical Sciences (ICREMS).  

 

 

Datat 1-2 Qershor 2018 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar  

CAFÉ-AU-LAIT pigmentation and nodules in the whole body. A case 

report and the psychological impact on the life of the patient and her 

family. 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

2 st International Scientific Conference on Technical medical sciences, 

Research and Education in Medical Sciences (ICREMS).  

 

 

Datat 8-10 Nentor 2018 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Poster  

The situation of violence in high school  of Shkodra region  

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

2-nd Annual Albanian Congress of Trauma and emergency Surgery 

(ACTES). Ohrid, Macedonia.  

Volumi 2: AJTES; ISSN: 2521-8778 Print version;  

ISSN: 2616-4922 Electronic version  

  

 

Datat 22-24 Nentor 2018 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Poster  

The epidemiological situation of TB in Albania and data on it 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

International Jubilee Congress of General/Family Medicine; National 

Association of General Practitioners in Bulgaria (NAGPB0); Plovdiv, 

Bulgaria, Fourth.   

ISBN: 978-619-7208-05-4   
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Datat 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli I klasifikimit kombetar, nderkombetar 

 

Datat 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli I klasifikimit kombetar, nderkombetar 

 

Datat 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

 

Niveli I klasifikimit kombetar, nderkombetar 

 

Datat 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli I klasifikimit kombetar, nderkombetar 

Janar 2019 

Artikull I Botuar 

“The Situation of Violence in the High Schools ofShkodra City”  

Albanian Journal of Trauma and Emergency Surgery –  

 

AJTES Vol3 Nr 1 

 

06-10 Mars 2019 

Poster 

“Psychological impact on the life of the patient with the 

neurofibromatosis tip1 (Case study)”  

8-International Trakya Family Medicine Congress. Trakya University 

Balkan Congress Center, Edirne, Turkey/ www.tahek.org  

 

21-22 Qershor 2019 

Artikull I Botuar 

“Trajtimi kujdesit postoperator tek pacientiët me CA stomaku në Spitalin 

Rajonal Shkoder”,  

Konferenca e I  Shkencore Mbarëkombëtare e Shkencave Mjekësore 

Teknike, Edukimi , manipulimi dhe teknikat e avancuara në shkencat 

mjekësore teknike,  Universiteti i Shkodres, Shkoder.  

ISBN: 789-9282-74199 

 

14-16 November 2019 

Poster 

“THE LEVEL OF KNOWLEDGE, BEHAVIOURS TOWARDS 

TOBACCO USE AMONG ADOLESCENTS IN SHKODRA CITY”  

6th Conference of the Association of General Practice/Family Medicine 

of South-East Europe (A GP/FM SEE) EdirneTurkey,  

 

Datat 20-31 Tetor 2020 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Artikull I Botuar 
 
“The impact of stress on teacher performance” 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

9th INTERNATIONAL CONFERENCE ON  EDUCATION (IC-ED 2020), 
in National Kapodistrian University of Athens, Athens, Greece,  
 
in processing 
 
 

Datat 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

20-31 Tetor 2020 
 

Artikull I Botuar 
 

“DEPRESSION ON THE FIELD OF SUICIDE ATTEMPT” 
9th INTERNATIONAL CONFERENCE ON  EDUCATION (IC-ED 2020), 
in National Kapodistrian University of Athens, Athens, Greece,  
 
in processing 
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Datat 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

Datat 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

Datat 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

Datat 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

 

22-24 Prill 2022 

Artikull I Botuar 

COVID-19 AND MENTAL HEALTH LINK 

7th INTERNATIONAL EUROPEAN CONFERENCE ON  SOCIAL 

SCIENCES, Antalya Turkiye  

ISBN: 978-625-8377-48-4 

 

22-24 Prill 2022 

Artikull I Botuar 

WORKPLACE STRESS 

7th INTERNATIONAL EUROPEAN CONFERENCE ON  SOCIAL 

SCIENCES, Antalya Turkiye  

ISBN: 978-625-8377-48-4 

 

9-11 Tetor, 2022 

Artikull I Botuar 

THE RELATIONSHIP BETWEEN ILLNESS UNCERTAINLY AND 

ANXIETY IN CANCER PATIENTS 

CUKUROVA 9th INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCHES 

CONFERENCE, Adana, Turkiye,  

ISBN: 978-625-8246-29-2 

 

4-5 Dhjetor, 2022 

Artikull I Botuar 

THE INFLUENCE OF THE WEALTH OF A CHILD WITH AUTISM ON 

THE STRESS LEVEL OF THE PARENTS 

VIII. INTERNATIONAL EUROPEAN CONGRESS ON SOCIAL 

SCIENCES, Faculty of Humanitiens and Social Sciences, University 

of Rijeka, Croatia 

ISBN: 978-625-6380-08-0 

Datat 

Titulli i kualifikimit te marrë 

Temat/aftesite kryesore qe ofron programi 

Emri dhe lloji i institucionit, i cili ka ofruar 

edukim idhe trajnim 

Niveli i klasifikimit kombëtar ndërkombëtar 

4-5 Dhjetor, 2022 
 
Artikull I Botuar 
RELATION BETWEEN MOTIVATION AND PERFORMANCE AT 
NURSES IF SHKODER 
VI. INTERNATIONAL ICINTECH CONFERENCE ON INNOVATIVE 
SURVEYS IN POSITIVE SCIENCES, Rijeka, Croatia 
 

ISBN: 978-625-6380-09-7 
 

  

Gjuhë të tjera 1.Anglisht – TOEIC   2. Italisht      
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Aftësi dhe kompetenca sociale 

 

 

 

 

 

 

Aftësi dhe kompetenca organizative 

 

Aftësi dhe kompetenca teknike 

 

Aftësi dhe kompetenca në kompjuter 

 

Aftësi dhe kompetenca artistike 

 

Aftësi dhe kompetenca të tjera 

Çertifikate nga Qendra e Formimit Profesional Shkoder ku jane     

mbrojtur  programet baze kompjuterike si; 

WINDOWS 

MICROSOFT OFFICE 

INTERNET, Power Point,etc 

 

E afte per te punuar ne grup dhe ne menyre te pavarur. 

 

Aftesi komunikuese dhe menaxhuese. 

 

E afte per te menaxhuar situata te veshtira. 

 

E afte per te punuar ne kompjuter. 

 

E afte per te marre informacion dhe per ta transmetuar ate. 

 

E afte per trajnim ne Edukim Shendetesor. 

  

Leje drejtimi automjeti B 

  

Informacion shtesë Interesi –Sporti dhe Muzika 

  

  

  

 


